
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON_02/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de ejecución de diversas operaciones de conservación en la
red viaria provincial, lotes (zonas) 5 y 6, 2024-2025

El objeto se describe en el PPT con CSV: IV7XSGS33M7LZ7UY5VIAF52H4ADescripción 
Valor estimado del contrato 731.819,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 885.501,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 731.819,63 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Zona 5. Fonsagrada, Negueira de Muñiz, Ribeira de Piquín y Navia de
Suarna.

Fonsagrada, Negueira de Muñiz, Ribeira de Piquín y Navia de Suarna.Descripción 
Valor estimado del contrato 365.230,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.929,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.230,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

construcciones carballeira sl
NIF b27121961
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Taramundi, 2, Lugo
(27720) A Pontenova España

Contacto

Teléfono +34 982342259
Correo Electrónico info@construccionescarballeira.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.164,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 439.429,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000015
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

contrato LOTE 1ZONA 5report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41d1150a-f9ca-4347-b7ad-e48f16b2e9fd

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41d1150a-f9ca-4347-b7ad-e48f16b2e9fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41d1150a-f9ca-4347-b7ad-e48f16b2e9fd


Contacto

Teléfono +34 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Las necesidades administrativas a satisfacer son las que se recogen en la memoria justificativa do contrato con CSV:
IV7WECJYPVX2RPMN5XYUCBYV5
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de documentación
administrativa e oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 11:15 horas
La fecha es orientativa.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuBwDNfnu%2FXCf VQHDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265125-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de riegos asfálticos con gravilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Empleo de vehículos respetuosos con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuBwDNfnu%2FXCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265125-2024:TEXT:ES:HTML


: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013974589 |  2024-000877002 | Tue, 13 Aug 2024 10:14:37:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114011308734266808248514260756176385354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


